

سفیر ایران در باکو: مواضع رییس جمهوری ایران سرفصلی در تغییر ساختار نظام بین الملل است

امروز آمریکا و غرب باید قبول کنند که تغییر ساختار نظام بین الملل خواسته جدی جامعه بشری است و ساختارهای ظالمانه موجود باید جای خود را به نظام های عادلانه بدهند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو با اشاره به مواضع اخیر رییس جمهوری کشورمان درباره شرایط ادامه مذاکره با گروه گفت: این مواضع به عنوان سرفصلی در تغییر ساختار ناعادلانه موجود ۱+۵ در نظام بین الملل است که از سوی جمهوری اسلامی ایران مطرح می شود

محمدباقر بهرامی در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: امروز آمریکا و غرب باید قبول کنند که تغییر ساختار نظام بین الملل خواسته جدی جامعه بشری است و ساختارهای ظالمانه موجود باید جای خود را به نظام های عادلانه بدهند وی ضمن تاکید بر اینکه ساختار کنونی سازمان ملل در مدت فعالیت این تشکیلات بعد از جنگ دوم جهانی در مسئولیت خود برای تامین صلح و امنیت جوامع بشری موفق نبوده است، گفت: این ساختار در مدت فعالیت خود عملا در جهت خواسته های قدرت های بزرگ عمل کرده است.

بهرامی همچنین به مواردی از قبیل برخورداری این کشورها از حق وتو که هیچ مبنای منطقی برای آن وجود ندارد، اشاره کرد و افزود: به موازات سازمان ملل ساختارهای وابسته به آن هم عملا همسو با آن حرکت کرده و صرفا تامین کننده منافع کشورهای قدرتمند هستند. سفیر کشورمان گفت: رویکردهای غیرصلح آمیز در فناوری هسته ای با نظریه نظامی و دیدگاه عقیدتی جمهوری اسلامی ایران مغایرت دارد و بر این اساس هم تهران با هرگونه استفاده غیرصلح آمیز از این فناوری مخالف است.

وی افزود: استفاده غیر صلح آمیز از انرژی هسته ای یکی از دهها کاربرد این فناوری است، از این دانش در تامین انرژی پاک بدون ایجاد آلودگی های زیست محیطی، امور کشاورزی، درمان و سلامت و موارد دیگر استفاده های مفید فراوانی می شود و بر این اساس هم حق هر کشوری است که در راستای اینگونه استفاده های صلح آمیز به فناوری هسته ای دست یابد.

وی با اشاره به اینکه براساس مواضع اعلام شده از سوی رییس جمهوری ایران باید موضوع فعالیت هسته ای نظامی و کلاهک هسته ای رژیم صهیونیستی مشخص شود، گفت: در حالیکه این رژیم بدون عضویت در ان.پی.تی کلاهک ۲۰۰ هسته ای در اختیار دارد و خود آمریکا هم با داشتن کلاهک هسته ای و سابقه استفاده از آن، عضو ان.پی.تی نیست، دلیلی وجود ندارد که در این مساله با جمهوری اسلامی ایران که در ابتدای راه استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای است برخورد دوگانه و غیرعادلانه شود

سفیر کشورمان در این گفت و گو افزود: این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران برای اثبات صداقت خود موضوع تبادل سوخت بر اساس بیانیه سه جانبه ترکیه، ایران و برزیل را که خواسته آمریکا و کشورهای غربی هم بود، پذیرفت اما آنها قول و قرارهایی را که در این باره با ترکیه داشتند زیرپا گذاشتند و خلاف وعده هایی که داده بودند، عمل کردند.

بهرامی افزود: جمهوری اسلامی ایران برای مذاکره آماده است اما این مذاکره باید فضا و بستر عادلانه داشته باشد و طبق فرمایش امام راحل (ره) مذاکره ای که انجام می گیرد، نباید مذاکره گرگ و میش باشد و مطمئنا تهران وارد مذاکره ای نمی شود که آنها در آن مذاکره همانند گرگ عمل کنند.

وی با اشاره به اینکه رییس جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده برای تنبیه این کشورها مذاکرات مدتی به تعویق می افتد، گفت: با توجه به سابقه عملکرد و غیرقابل اعتماد بودن این کشورها، این موضع درست زمینه ای است تا مواضع چند کشور غربی در مورد مسائل مرتبط با تهدید جهانی از جمله بمب های هسته ای رژیم صهیونیستی مشخص شود.

وی گفت: این موارد قطعا شروط عادلانه و حکیمانه ای است که از طرف رییس جمهوری ایران بیان شد و در عین حال این سیاست و مواضع اعلام شده که نشان از قدرت جمهوری اسلامی ایران و سابقه درخشان نقش آفرینی آن در مدیریت جهان دارد، به عنوان سرفصلی در تغییر نظام بین الملل است. غرب و به ویژه آمریکا باید تغییر نظام بین الملل را پذیرفته و خود را با امور مرتبط با عدالت تطبیق دهند و این واقعیت را هم قبول کنند که جامعه بشری دیگر زور را قبول ندارد.

بهرامی با اشاره به اینکه ترکیب گروه هیچ مبنای حقوقی و قانونی ندارد و تشکیل آن صرفا يك توافق بوده است، ۱+۵ افزود: امروز بر مبنای ضرورت ترکیب این گروه می تواند بازتعریف شود و همانگونه که در سخنان رییس جمهوری ایران هم اعلام شد ، کشورهای ایفای نقش مفیدتری را دارند می توانند به ترکیب آن اضافه شوند

پایان پیام.